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BALANCE DE COMPROBACION AL

ACTIVO

DISPONLIELE

INVERSICNES FINANCIERAS

PRESTAMOS

PRIMAS FOR COBRAR

RESERVAS A CARGO DE REASEGURADORES Y REAFIANZADOR
SOCLEDADES DEUDDRAS DE SEGUROS Y FIANZAS
INVERSIONES PERMANENTES

INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO

OTRQS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO ]
§

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR RERSEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
GASTO POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y CONTIN
GASTOS POR DECREMENTO DE RESERVAS A CARGO DE REASE
GASTOS DE ADQUISTCION Y CONSERVACION

DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOE FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES
TOTAL GASTOS $

BALANCE $

CONTINGENTES Y COMPROMISOS

CONTINGENTES Y COMPROMISOS DEUDORAS

DERECHOS POR FIANZAS EMITIDAS

TOTAL CONTINGENTES Y COMPROMISOS ]

CUENTAS DE CONTROL
CUENTAS DE CONTRCL DEUDORAS
TOTAL CUENTAS DE CONTROL 3

461,113.25
31,718,341.73
1,726,014.62
3,443,340.30

71,153.19
800,343.24
107,188.05

2,133,748.57

483,459,242, 95

4,146,004.16
1,%03,474.11
1,812,207.22

4,7592,095.28
55,181.587
97,198.45
1,554,764.84
1,289,151.62

15,417,777.65

55,877,020.60

4,638,916,325.31

4,638,916,325,33

117,824,659.50

117,824,655.50
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DAVIVIENDA SEGUROS,S.A.

USUARIO:DREYES

ICONTABL/ CONOBS
DE _JULLIO BEL 2019.
PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS 108,656.5%7

RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS
RESERVAS POR SINIESTROS

SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES FINANCIERAS

11,789,381.52
2,117,889.32
1,662,037.08

OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES 322,469,98
CUENTAS POR PAGAR Z,814,629.29
PROVISIONES 127,971.65
OTROS PASIVOS 130,543.01
TOTAL PASIVO ] 19,075,578.42
PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

CAPITAL PENDIENTE DE FORMALIZAR
APCRTE SOCTAL

APORTES PENDIENTES DE FORMALIZAR
RESERVAS DE CRPITAL

PATRIMONIO RESTRINGIDO

§,571,429.00

1,714,285.72
302,884.68

RESULTADOS ACUMULADOS 7,632,070,.28

TOTAL, PATRIMCNIO § 18,220,669.69

INGRES0S5

PRIMAS PRODUCTOS

INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y
INGRESOS POR INCREMENTO DE RESERVAS B CARGO DE RE

14,991,387.73
1,855,560.56

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADCS PCR REASEGURCS Y R 190,201.24
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESICNES DE SEGUROS ¥ FIA 165,355, 87
SALVAMENTOS ¥ RECUPERACIONES 86,B05.73
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 1,080,993.09
INGRESOS POR RECUPERACION DE ACTIVOS ¥ PROVISIONES 18,053.10
INGRESOS EXTRAORDINARIOS ¥ DE EJERCICIOS ANTERIORE 184,415.17
TOTAL INGRESOS § 18,582,772.49
BALANCE s 55,877,020.60

CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA

CONTINGENTES Y COMPROMISOS FOR CONTRA

COMPROMISOS POR FIANZAS EMITIDAS POR CONTRA

TOTAL CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR EL CONTRARIC $§

4,638,916,325.31

4,638,916,325.31

CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA
CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA
TOTAL CUENTAS DE CONTROL POR EL CONTRARIC $

117,824,659 50
117,824,659.50
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Ing.Rafael Humberto Puente Rosales

Gerente General
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HORA 8:58:17 NAVIVIENDA SEGUROS,S.A. USUARIO: DREYES
FECHA: 2/08/2019

ICONTABL/CONDES
ESTADG DE RESULTADOS AL _31_ DE _JULIO _ DB __2019.
EJERCICIC ECONOMICO DEL: 01 DE ENERG Al 31 DE  JULIO DEL 2019
41 SINIESTROS 4,146,004 .18 51 PRIMAS PRODUCTOS 14,991,387.73
42 PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFPIANZAMIENTOS 1,903,474.11 52 INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y 1,855,560.56
43 GASTO POR INCREMENTQO DE RESERVAS TECNICAS Y CONTIN 1,612,907.22 53 INGRESOS POR INCREMENTO DE RESERVAS A CARGO DE RE
44 GASTOS POR DECREMENTO DE RESERVAS A CARGO DE REASE 54 SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADCS PCR REASEGUROS Y R 19G¢,201.24
45 GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION 4,759,095,28 55 REEMROLSOS DE GASTOS FOR CESIONES DE SEGURCS ¥ FIa 165,355.87
46 DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS 55,181.3%7 56 SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES 86,8G5.73
47 GASTOS FINANCIERCS Y DE INVERSION 897,198.45% 57 INGRESOS FINANCIERGS ¥ DE INVERSION 1,090,993.09
48 GASTOS DE ADMINISTRACION 1,554,764.84 58 INGRESOS POR RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES 18,053.10
42 GASTOS EXTRACRDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES 1,289,161.62 59 INGRESOS EXTRAQORDINARIOS ¥ DE EJERCICICS ANTERIORE 184,415.17
TOTAL GASTOS 5 15,417,777.65 TOTAL INGRESCS $ 18,582,772.49
UTILIBAD DEL EJERCICIO 3,164,994.84
SUMAS 5 18,582,772.49

Ing.Rafael Humberto Puente Rosales
Gerente General

e

a4
imcmaFerto Santhe
.——,——"'Triddor Genepdl

£

Auditores y Consultores de Negocios,SA de CV
Auditores Externcs




